— Noventa mil euros (90.000 euros) con cargo a la partida pre-
supuestaria: 0406G/450103/44300/0000_2008/0041 del
ejercicio 2013 para la concesión de subvenciones a socie-
dades mercantiles y sociedades cooperativas, personas
empresarias individuales y profesionales.

— Trescientos cincuenta mil euros (350.000 euros) con cargo
a la partida presupuestaria del ejercicio 2013: 0406
G/450103/45100/0000_2008/0041 para la concesión de sub-
venciones a personas jurídicas privadas sin ánimo de lucro.

2. No obstante, teniendo en cuenta el carácter estimativo de
estas consignaciones y dada la distinta naturaleza de las beneficiarias,

[...]

puestos presentados por cada entidad) y de gastos no directamente
relacionados con el objeto de la convocatoria.

5. La subvención adjudicada a cada proyecto no superará el
40 % del presupuesto depurado del proyecto presentado. No obs-
tante, en ningún caso podrá ser superior a noventa y cinco mil
(95.000) euros.

6. Los criterios de selección y valoración señalados en el punto
1. del presente artículo se harán efectivos de acuerdo a los apar-
tados siguientes:

a) Aquellas solicitudes que obtengan una puntuación de 85
o más puntos obtendrán la cuantía resultante de aplicar el porcentaje

[...]

gación de reintegro de la cantidad indebidamente obtenida en con-
cepto de subvención.

Artículo 14.—Partida presupuestaria

1. El límite del presupuesto vigente en el año 2013 para la
concesión de las subvenciones de la presente convocatoria es el
siguiente:

Un millón cuatrocientos mil euros (1.400.000 euros), con cargo
a la partida presupuestaria 0406G/450103/45100/0000 proyecto
2008/0042 del ejercicio 2013.

2. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 56.3 de la Norma
Foral 5/2006, de 29 de diciembre, Presupuestaria General, la vali-
dez del otorgamiento de las subvenciones concedidas al amparo